
UŽSIENIO IR VIETOS INVESTUOTOJŲ SU 
DIDELIU DARBO VIETŲ KŪRIMO 
POTENCIALU PRITRAUKIMAS AKMENĖS 
RAJ. SAV., JONAVOS RAJ. SAV. IR 
MAŽEIKIŲ RAJ. SAV.

Investicijų vertinimo vadovė

Gintarė Kuncaitytė



Remiamos veiklos

1. Aplinkos atžvilgiu tvarių 

investicijų pritraukimas, 

investuojant į pradinės arba 

pradinės naujos ekonominės 

veiklos investicijų projektus

2. Investuotojų, investuojančių į 

gamybą ir (ar) paslaugas, 

darbuotojų mokymas,

kvalifikacijos tobulinimas, 

darbo vietoje organizavimas

Pažangos priemonė Nr. 05-001-01-06-03 „Gerinti 
konkurencinę investicijų pritraukimo aplinką“

5–ta veikla „Užsienio ir vietos investuotojų su dideliu darbo 
vietų kūrimo potencialu pritraukimas Akmenės r. sav., Jonavos 

r. sav. ir Mažeikių r. sav.“ 

Akmenės r. 
Jonavos r. 
Mažeikių r.

savivaldybės



Pradinės investicijos sąvoka

Pradinė investicija – investicija į 
materialųjį ir nematerialųjį turtą, susijusį 
su vienu ar keliais toliau nurodytais 
aspektais: 

 esamos įmonės pajėgumo didinimu; 

 įmonės produkcijos įvairinimu, kai 
įmonė ima gaminti naujus produktus 
ar teikti naujas paslaugas; 

 bendro su investicija į įmonę susijusio 
produkto (-ų) gamybos proceso arba 
bendro paslaugos (-ų) teikimo 
esminiu keitimu.

Pradinė naujos ekonominės 

veiklos investicija – investicija į 

materialųjį ir nematerialųjį turtą, 

susijusį su įmonės veiklos 

įvairinimu su sąlyga, kad naujoji 

veikla nėra tapati ar panaši 

veikla, kurią įmonė vykdė 

anksčiau



Aplinkos tikslai

 klimato kaitos švelninimas

 prisitaikymas prie klimato kaitos

 tausus vandens ir jūrų išteklių 
naudojimas ir apsauga

 perėjimas prie žiedinės 
ekonomikos

 taršos prevencija ir kontrolė

 biologinės įvairovės ir 
ekosistemų apsauga ir atkūrimas

Reglamento (ES) 2020/852 9 str.

Tvarių investicijų sąvoka

• Aplinkos atžvilgiu tvari 
investicija – investicija į 
vieną ar keletą 
ekonominių veiklų, kurios 
pagal Reglamentą 
laikomos aplinkos 
atžvilgiu tvaria veikla

• Tvari darbo vieta –
darbo vieta, sukurta 
laikantis aplinkos 
atžvilgiu tvarios 
ekonomikos kriterijų 
pagal Reglamento 3 str.

Reglamentas 
(ES) 

2020/852



Finansavimas

Akmenės r. sav.
29%

Jonavos r. sav.
31%

Mažeikių r. sav.
40% Projektams

įgyvendinti skirta 
iki 67 mln. Eur

Projektai finansuojami iš Teisingos pertvarkos fondo lėšų



Didžiausia
galima projektui skirti

finansavimo suma

Mažiausia
galima projektui skirti 

finansavimo suma

Iki 8 500 000,00 Eur, iš jų:

2 050 000,00 Eur, iš jų:

Finansavimas

- Tvarioms investicijoms iki 8 000 000,00 Eur

- Darbuotojų mokymui iki 500 000,00 Eur

- Tvarioms investicijoms yra 2 000 000,00 Eur

- Darbuotojų mokymui yra 50 000,00 Eur



TVARIŲ INVESTICIJŲ 
VEIKLAI

Labai maža ir maža įmonė iki 80 proc.

Labai maža ir maža įmonė iki 70 proc.

Finansavimas

Vidutinė įmonė iki 70 proc.

- Vidutinė įmonė iki 60 proc.

- Vidutinė įmonė iki 70 proc. (neįgaliesiems 
mokomiems asmenims)

DARBUOTOJŲ MOKYMO 
VEIKLAI



Galimi pareiškėjai 

 Labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės 
(LR ar užsienio juridiniai asmenys) 

 Nepatirianti sunkumų

2023-09-14 Valstybės pagalbos mokomoji 
medžiaga

 Veikianti ilgiau nei 3 metus

 Vidutinės metinės pajamos iš savo 
pagamintos produkcijos

Pardavimo pajamos iš savo pagamintos 
produkcijos kiekvienais metais sudaro ne 
mažiau kaip 51 proc. bendrojo pardavimo 
struktūroje

Vidutinės metinės pajamos iš savo pagamintos 
produkcijos per pastaruosius trejus finansinius 
metus yra ne mažesnės kaip 300 000,00 eurų, 
jeigu įmonė yra vidutinė įmonė, ir 145 000,00 
eurų, jeigu įmonė yra labai maža ar maža įmonė

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 2 straipsnis 

18  punktas



Neatitikus nors vieno specialiojo kriterijaus PĮP atmetamas

Projektų specialieji atrankos kriterijai
 MVĮ veikianti ne trumpiau kaip 3 metus, kurios metinės pardavimo pajamos iš savo 

pagamintos produkcijos kiekvienais metais sudaro ne mažiau kaip 51 proc. 

 vidutinės metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos per pastaruosius trejus
finansinius metus iki PĮP pateikimo yra ne mažesnės kaip 300 000,00 Eur
(vidutinė įmonė) ir 145 000,00 Eur (labai maža ir maža įmonė)

 MVĮ veikianti ne trumpiau kaip 3 metus, kurios metinės pardavimo pajamos iš savo 
pagamintos produkcijos kiekvienais metais sudaro ne mažiau kaip 51 proc. 

 vidutinės metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos per pastaruosius trejus
finansinius metus iki PĮP pateikimo yra ne mažesnės kaip 300 000,00 Eur
(vidutinė įmonė) ir 145 000,00 Eur (labai maža ir maža įmonė)

Projektu vykdoma veikla nėra priskirtina turizmo ir poilsio infrastruktūros kūrimui 
ir (arba) turizmo paslaugų teikimui
Projektu vykdoma veikla nėra priskirtina turizmo ir poilsio infrastruktūros kūrimui 
ir (arba) turizmo paslaugų teikimui

Projektu sukurta ne mažiau kaip 20 tvarių darbo vietų ir ne trumpiau kaip 
3 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos jos išlaikytos
Projektu sukurta ne mažiau kaip 20 tvarių darbo vietų ir ne trumpiau kaip 
3 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos jos išlaikytos

Projekto veiklos atitinka aplinkos atžvilgiu tvarios investicijos sąvokąProjekto veiklos atitinka aplinkos atžvilgiu tvarios investicijos sąvoką



Neremtinos veiklos

Finansavimas gali būti skiriamas 
pareiškėjams visose srityse, išskyrus:

 Reglamento (ES) Nr. 651/2014         
1 str. 2–5 d., 13, 14 ir 31 str. bei

 Reglamento (ES) Nr. 2021/1056 
4 ir 9 str. nustatytus apribojimus.

Finansavimas neskiriamas:

Žuvininkystei ir akvakultūrai.

Žemės ūkio produktų gamybai, perdirbimui.

Transporto sektoriui ir jo infrastruktūrai.

Turizmo veiklai.

Tabako ir tabako gaminių gamybai.

Elektros energijos gamybai, paskirstymui ir 
infrastruktūrai.

Plieno, anglių, laivų statybos ir sintetinių 
pluoštų sektoriui.

Kita (investicijoms susijusioms su iškastinio 
kuro gamyba, perdirbimu, transportavimu, 
platinimu, sandėliavimu ar deginimu. 
Finansinės ir draudimo veiklai (2 red. K 
sekcijos). Konsultacinė verslo ir kito valdymo 
veiklai (2 red.70.10). Atominių elektrinių 
eksploatacijos nutraukimui ar statyboms, kt.).



Tinkamos išlaidos  
tvarioms investicijoms

Statyba, rekonstravimas, kapitalinis 
remontas, vietinių inžinerinių tinklų, kurių 
reikia naujoms gamybos technologinėms 
linijoms diegti ar esamoms modernizuoti

Įranga, mašinos, baldai, kompiuterinė 
technika bei kitas ilgalaikis materialus turtas,  
įrangos lizingas

Patentai ir licencijos

Inžinierinių tinklų (LR statybos įstatymo 2 
str. 17 d.) įrengimas

Tinkamos tik tuo atveju, jei nekilnojamasis 
turtas yra pareiškėjo nuosavybė

Turi būti naujas. Lizingo būdu įsigytas 
turtas iki projekto pabaigos turi tapti 
projekto vykdytojo nuosavybe

Išlaidos patirtos rinkos sąlygomis, 
įsigyjant iš trečiųjų šalių, nesusijusių su 
pirkėju. Patentus ir licencijas naudoja tik 
pareiškėjas

Tiesiogiai susijusios su tvarių investicijų 
pritraukimo veiklos vykdymu



Tinkamos išlaidos  
darbuotojų mokymams

Darbo užmokestis

Kelionės ir apgyvendinimas

Už valandas, kurias mokytojai moko (jei pareiškėjas 
pats vykdo projekto mokymo veiklų dalį) ir, kurias 
mokomi asmenys dalyvauja mokyme

• Mokytojų apgyvendinimas ir kelionės LR, kai pats 
pareiškėjas vykdo mokymo veiklą.

• Mokomų asmenų apgyvendinimas ir kelionės LR, 
kai mokymai vyksta ne darbo vietoje.

• Mokomų asmenų kelionės į užsienio valstybes.

Netaikoma, kai mokymai vyksta darbo vietoje

Konsultacinių paslaugų išlaidos (mokymų 
organizavimas ir vykdymas). Išlaidos tiesiogiai 
susijusios su projektu medžiagoms ir reikmėms, jei 
pareiškėjas pats vykdo mokymo veiklų dalį

Mokomų asmenų maitinimas

Salės, įrangos nuoma

Mokymų organizavimas ir vykdymas bei 
išlaidos, tiesiogiai su projektu susijusioms 
medžiagomis ir reikmėms

Už valandas, kurias mokomi asmenys dalyvauja 
mokyme. Netaikoma, kai mokymai vyksta darbo 
vietoje



Stebėsenos rodikliai

Paramą gavusios įmonės 
(iš kurių: labai mažos, mažosios, vidutinės)

Produkto rodikliai

Paramą dotacijomis gavusios įmonėsParamą dotacijomis gavusios įmonės

Rezultato rodikliai

Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos tvarios 
darbo vietos
Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos tvarios 
darbo vietos

Įmonių  darbuotojai, baigę mokymus, skirtus 
pramonės pertvarkai reikalingus įgūdžius įgyti
Įmonių  darbuotojai, baigę mokymus, skirtus 
pramonės pertvarkai reikalingus įgūdžius įgyti

Po vienerių metų nuo projekto 
užbaigimo

Po vienerių metų nuo projekto 
užbaigimo

Privačios investicijos papildančios viešąją paramą 
(iš kurių dotacijos, finansinės priemonės)
Privačios investicijos papildančios viešąją paramą 
(iš kurių dotacijos, finansinės priemonės)

Į įgūdžių ugdymą investuojančios įmonėsĮ įgūdžių ugdymą investuojančios įmonės

Pasirašius projekto sutartįPasirašius projekto sutartį

Pasibaigus įgūdžių ugdymo 
veikloms

Pasibaigus įgūdžių ugdymo 
veikloms

Projekto veiklų pabaigojeProjekto veiklų pabaigoje



2023-09-08 2023-12-11 2023-03-25 
(70 d. d.)

GALIMA 
PROJEKTO 
PRADŽIA

Nuo PĮP 
registravimo 
dienos

Kvietimo 
pabaiga

Kvietimo 
pradžia

Vertinimo 
terminas

Sutarčių 
pasirašymas

Per 27 d. d. 
po įsakymo

Projekto 
įgyvendinimas

Iki 36 mėn.

Projekto 
tęstinumas

3 metai po projekto 
pabaigos

PROJEKTO 
PABAIGA

Procesai laiko juostoje

REZULTATO 
RODIKLIAI



Konsultacijos

VšĮ Inovacijų agentūros
Kontaktinis centras
+370 700 77 055

Viešųjų investicijų skyriaus 
srities vadovė

Alina Makevičienė
+370 687 61592
A.Makeviciene@inovacijuagentūra.lt

Viešųjų investicijų skyriaus 
projektų vadovė 
Eglė Kelminskė

+370 698 85768
E.Kelminske@inovacijuagentūra.lt



www.inovacijuagentura.lt 


